
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

 

 

KŘEST 
Jděte ke všem národům a získávejte mi učedníky, křtěte ve jméno 

Otce i Syna i Ducha svatého a učte je, aby zachovávali všecko, co 

jsem vám přikázal. A hle, já jsem s vámi po všecky dny až do 

skonání tohoto věku." (Matouš 28:19-20). 
 

Dnes si prostudujeme podstatu křtu. Porovnáme jeho fyzický, zjevný, obraz 

– křest vodou, s duchovní skutečností, tj. pokřtěním do Pána Ježíše Krista 
 

 
 

I. ZJEVNÝ KŘEST VODOU JE FYZICKÝ ÚKON 
 

 

 

 

 

 

II. MOTIV KŘTU JE BOŽÍ LÁSKA 
 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 28,19; 1J 2,5; K 10,2-5;  
 

III. FYZICKÝ OBRAZ A DUCHOVNÍ SKUTEČNOST 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�   



 

 

 

IV. ZACHRAŇUJÍCÍ KŘEST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 6,4-5; 1Pt 3,20b-21;Ef 2,6;  
 

V. CO, KDO JAK, KDE, KAM, KDY A PROČ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 6,3; Ga 3,27; Sk 2,38; Sk 10,48; Ko 2,12; L 3,16; Sk 1,5; 1Pt 1,2  
 

VI. SOUČINNOST TROJJEDINÉHO BOHA VE KŘTU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 13,20; J 15,26, Ef 4,30; J 14,20; Mt 28,18-20 
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

VII. KŘEST JE ZTOTOŽNĚNÍ, SJEDNOCENÍ S KRISTEM 
 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 6,3-11  
 

VIII. ZPŮSOB KŘTĚNÍ VODOU 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Sk 8,36-39; 1Pt 2,9;  
 

 

 

 

 

 

   

LYRY, SKUS, KACÍŘ, SRPEN, 

INVENCE, KLAM, TLESKÁNÍ, 

STOLICE, NIOB, HOUSENKA, 

BRAŠNA, ORLE, OLEÁT, NISA, 

NIVACE, ROLE, HRAZENÍ, PAPRSEK, 

HŘEB, MOKASÍN, BRAK, ŠPRT, 

ORLOVEC, NEZÁJEM, ROZCHOD, 

TEZE, TAVY, STÁREK, OTOK, ŠVEC, 

ZÁŘÍ, OBLÁZKY, LVOUN, ETIK, 

TICHO, NĚMKA, EBON, LAKY, STAH, 

NERV, DIETA, FÍKOVNÍKY, 

CHROPTĚNÍ, ŘEZIVO, PLYŠ, ÚPISY, 

ŠPECH, POTVORA 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

28. srpna 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Středa 1830 – Biblické studium (Křest) 

Neděle 930 – Shromáždění (Masarykův salónek, nádraží Dejvice) – 

kázání J. Kernal (Ab 2,6-19), památka J. Kernal, vedení J. Prorok, 

chvály – Bára & Artyom. 
 

Před soudem: Čtyři křesťané v Súdánu 

Loni v prosinci byli zatčeni tři súdánští křesťanští vedoucí společně s jedním 

občanem České republiky. Od té doby jsou uvězněni, aniž by proti nim bylo 

vzneseno jakékoli obvinění. Po více než osmi měsících neoprávněného 

zadržování se v súdánských sdělovacích prostředcích objevila zpráva, že v 

neděli 21. srpna bude s těmito křesťany zahájen soud. 

V čele Súdánu stojí Umar al-Bašír, islamista obviněný Mezinárodním trestním 

soudem ze zločinů proti lidskosti, válečných zločinů a genocidy. Bašír a členové 

vlády v minulosti neblaze prosluli intenzivním pronásledováním křesťanů.  

Rev. Hassan Abdelrahim Kodi, Rev. Kwa Šemál a další křesťanský vedoucí 

jménem Abdelmoneim Abdelmoula jsou v současné době souzeni v súdánském 

Chartúmu společně s občanem České republiky, Petrem Jaškem. Všichni čtyři 

muži byli zadrženi loni v prosinci. Podle súdánských zákonů musí být zadržený 

člověk nejpozději do 45 dní oficiálně obviněn nebo propuštěn na svobodu; v 

uvedené lhůtě nebyl obviněn ani jeden ze zmíněných čtyř mužů. Zástupci 

súdánské strany se snaží prezentovat Čecha Petra Jaška jako „filmaře“, který 

se podílel na spiknutí proti súdánskému režimu. Obvinění, která proti němu 

vznesli zástupci Státní zpravodajské bezpečnostní služby (NISS), jsou 

nepravdivá. Pan Jašek nikdy nenatočil ani nezveřejnil žádný film, stejně tak 

ani neučinil žádná politická prohlášení. 
 

 Byli jsme tedy křtem spolu s ním pohřbeni ve smrt, abychom - jako 

Kristus byl vzkříšen z mrtvých slavnou mocí svého Otce - i my vstoupili 

na cestu nového života. 


